ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЛУГИ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 29
«Звездочка» города Калуги

от « 31» августа 2023 года

ПРИКАЗ

г. Калуга

№64/1 КОД

Об организации и проведении Внутренней
Системы Оценки Качества Образования
(ВСОКО) и утверждении Плана ВСОКО в
МБДОУ № 29 г. Калуги на 2023-2024 уч. г.

Руководствуясь П П .1 3  п.З ст. 28 Закона РФ «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ; Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 №
1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования»; Приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 г. № 462 «Об
утверждении порядка самообследования в образовательной организации»; «Положением о
внутренней системы оценки качества образования МБДОУ№ 29 г. Калуги»
от 28.12.2021 г., на основании решения Педагогического совета МБДОУ № 29 г. Калуги
№ 1 от 24.08.2023 г., в целях формирования внутренней системы оценки качества
образования (ВСОКО) в МБДОУ № 29 г. Калуги для обеспечения государственных
гарантий уровня и качества дошкольного образования,

ПРИКАЗБШАЮ:

1. Утвердить План проведения функционирования внутренней системы оценки качества
образования на 2023-2024 уч. год (приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы для проведения ВСОКО в следующем составе:
Председатель: Кальянова Елена Анатольевна, старший воспитатель;

Члены рабочей группы:
Касаткина Ирина Федоровна, воспитатель, высшая квалификационная категория,
Грачева Любовь Анатольевна, воспитатель, первая квалификационная категория,
Красикова Елена Николаевна, воспитатель, соответствие категории,
Ястребова Юлия Владимировна, воспитатель, соответствие категории.

3. Рабочей группе провести мероприятия по внутренней системе оценке качества
образования в соответствии с Планом функционирования внутренней системы оценки
качества образования.
4. Рабочей группе оформить результаты ВСОКО аналитической справкой.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.А. Пафнучева

Грачева Л.А.

Ястребова Ю.В.